1

B:\Portaria\2019\Portaria 056.docx

PORTARIA N.º 056/2019

Concede diária a servidores municipais.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto
nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Luciana Adona Perondi

Matrícula Funcional 18383-1 RG nº 5920721-0/PR CPF nº 836.687.219-04

Função Secretária SEMED

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba - PR

Objetivo da viagem Participação do lançamento do Pacto Todos pela aprendizagem e
Seminário Fluência: Instrumento de apoio à Implantação da BNCC e
Referencial

Período 11 e 12/09/2019

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 370,00 (trezentos e setenta reais)

Nome do servidor Rosane Maria Latenik da Rosa

Matrícula Funcional 11840-1
11840-2

RG nº 5.865.017-1/PR CPF nº 026.887.139-65

Função Diretora de Ensino

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes – Dpto. de Ensino

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba - PR

Objetivo da viagem Participação do lançamento do Pacto Todos pela aprendizagem e
Seminário Fluência: Instrumento de apoio à Implantação da BNCC e
Referencial

Período 11 e 12/09/2019

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 320,00 (trezentos e vinte reais)

Nome do servidor Raul Camilo Isotton

Matrícula Funcional 17641-1 RG nº 3.263.921-6/PR CPF nº 452.711.609-63

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião no Tribunal de Contas sobre assuntos da administração municipal;
Agenda na FUNASA relativo a convênios deste órgão com o município e
agenda na assembleia legislativa para protocolar ofícios.

Período 11, 12 e 13/09/2019

Quantidade de diárias 03 (três)

2

B:\Portaria\2019\Portaria 056.docx

Valor das diárias R$ 1017,00 (um mil e dezessete reais)

Nome do servidor Drayton Diefenbach

Matrícula Funcional 18387-1 RG nº 6.577.953-6/PR CPF nº 024.358.859-38

Função Diretor Departamento de Cultura

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba - PR

Objetivo da viagem Apresentar e protocolar projeto, já aprovado pela Lei Rouanet, ao
Deputado Vilmar Rechembach.

Período 10 e 11/09/2019.

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Marcelo Cardoso

Matrícula Funcional 18318-1 RG nº 8.538.663-8/PR CPF nº 040.528.799-29

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Transportar alunos do Colégio SESI Dois Vizinhos para curso de
Eletromecânica II

Período 11 e 12/09/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Rafael Rugerio Dutra

Matrícula Funcional 18395-1 RG nº 14.897.662-7/PR CPF nº 010.241.040-28

Função Diretor do Departamento de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Rebouças

Objetivo da viagem Reunião CCI no Hospital Dona Darcy Vargas.

Data  06/09/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais)

Nome do servidor Jackson Marcel da Silva Oliveira

Matrícula Funcional 17524-1 RG nº 8.921.159-0/PR CPF nº 054.675.259-48

Função Farmacêutico

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação do sistema DigiSUS e Oficina de Plamenjamento Regional
Integrado

Período 02 e 13/09/2019.

Quantidade de diárias 02 (uma)

Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais)

Nome do servidor Raul Camilo Isotton

Matrícula Funcional 17641-1 RG nº 3.263.921-6/PR CPF nº 452.711.609-63

3

B:\Portaria\2019\Portaria 056.docx

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba e Brasília

Objetivo da viagem Agenda nos Ministérios da Educação, Saúde e Agricultura.

Período 16, 17 e 18/09/2019

Quantidade de diárias 2,5 (duas e meia)

Valor das diárias R$ 1173,00 (um mil, cento e setenta e três reais)

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba e Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes

Período 04, 05, 06 e 07/09/2019

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais)

Nome do servidor Amarildo da Rold

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transporte de pacientes.

Data  05, 06 e 07/09/2019

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor Adilson Nicolodi

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco.

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes

Período 02, 04, 06 e 09/09/2019.

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 170,00 (cento setenta reais)

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba e Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  03, 04 e 05/09/2019

Quantidade de diárias 04 (quatro)

4

B:\Portaria\2019\Portaria 056.docx

Valor das diárias R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais)

Nome do servidor Gilmar Antonio Colle

Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Cascavel

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes

Período 02, 03, 04 e 06/09/2019

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 200,00 (duzentos reais)

Nome do servidor Gildomar Scramocin

Matrícula Funcional 18356-1 RG nº 6.512.687-7/PR CPF nº 904.894.389-20

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Campo Largo, Cascavel e Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  02, 03, 05 e 06/09/2019

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Itamar Jose Frantz

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  02, 03, 04, 06, 09 e 10/09/2019

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 270,00 (duzentos e setenta reais)

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso

Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Campo Largo, Pato Branco e Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes

Período 02, 03, 04, 05, 07, 08 e 09/09/2019

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

5

B:\Portaria\2019\Portaria 056.docx

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  02, 03, 04, 05 e 06/09/2019

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba, Londrina e Cascavel.

Objetivo da viagem Transporte de Paciente

Data  02, 03, 04, 05, 06 e 09/09/2019

Quantidade de diárias 08 (oito)

Valor das diárias R$ 510,00 (quinhentos e dez reais)

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  02, 04, 06 e 09/09/2019

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)

Nome do servidor Marivone Belusso

Matrícula Funcional 13333-1 RG nº 6.913.474-2/PR CPF nº 037.521.839-42

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Data  03/09/219

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais)

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Campo Largo

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes

Período 03, 04 e 05/09/2019

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 130,00 (cento e trinta reais)

6

B:\Portaria\2019\Portaria 056.docx

Nome do servidor Luciano Schmeing

Matrícula Funcional 17864-1 RG nº 9.210.067-7/PR CPF nº 059.412.809-98

Função Técnico em Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes para exames

Período 04/09/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais)

Nome do servidor Sebastião Josmar Borba da Silva

Matrícula Funcional 17835-1 RG nº 10.667.818-9/PR CPF nº 077.647.499-58

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco e Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  02, 04, 09 e 10/09/2019

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  02, 03, 04, 05 e 06/09/2019

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Luiz Fernando Viaro

Matrícula Funcional 18325-1 RG nº 10.383.003-6/PR CPF nº 068.320.048-66

Função Orientador Desportivo I

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Maringá

Objetivo da viagem Acompanhar os atletas que participaram da Seletiva Brasileira de Vôlei de
Areia.

Período 14 e 15/09/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor Celso da Silva

Matrícula Funcional 17829-1 RG nº 7.668.304-2/PR CPF nº 032.926.179-79

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

7

B:\Portaria\2019\Portaria 056.docx

Destino da viagem Maringá

Objetivo da viagem Transportar os atletas que participaram da Seletiva Brasileira de Vôlei de
Areia.

Data  14 e 15/09/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 02 de setembro de 2019.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos vinte
dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, 58º ano
de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças